
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “DIEGO VALERI”  
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 
Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0   

e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 
 

JM/determina wind 2023 

 
 

CIG: Z1C3B5F83B 

Oggetto: Determina per l’acquisto della fibra ottica FTTC. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che è necessario per questo istituto un servizio continuo ed efficiente 

di linea telefonica e dati, attualmente insufficiente per garantire i servizi di 

segreteria e la didattica; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 

3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 1 del 13/02/2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con Delibera nr. 19 del 

30/10/2019;  

RILEVATO che l’importo della spesa rientra nell’ambito di competenza del Dirigente 

Scolastico, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente 

scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a 10.000,00 euro”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede per servizi 

e forniture di importo inferiore a 40.000 euro l’affidamento diretto, anche senza 

VEIC80800A - AA92819 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003455 - 30/03/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA FORNASIERO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “DIEGO VALERI”  
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 
Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0   

e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 
 

JM/determina wind 2023 

previa consultazione di due o più operatori economici; 

CONSIDERATO che, per la fornitura necessaria a questo Istituto, non sono attive 

Convenzioni gestite da Consip S.p.A., e che pertanto è possibile procedere in modo 

autonomo; 

CONSIDERATO che il rinnovo tacito del contratto in essere corrisponde al prodotto 

presente in Me.pa ma al netto dei canoni di attivazione; 

RITENUTO congruo il rinnovo tacito del contratto della ditta WIND TRE S.P.A. 

P.I.:13378520152, e in grado di soddisfare le richieste di questo Istituto; 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto dell’acquisto della fibra FTTC; 

VISTA la legge 136/2010 il Codice Identificativo di Gara è: Z1C3B5F83B; 

VISTA la disponibilità di risorse in A.1.1. Funzionamento generale al sottoconto 

3.8.1; 

D E T E R M I N A 

di confermare l’incarico per l’assistenza tecnica di hardware e software in dotazione ai 

plessi con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.lgs. 

50/2016, alla Ditta WIND TRE S.P.A. P.I.:13378520152 Largo Metropolitana, 5 Rho 

MI per la spesa di € 4.000,00 IVA esclusa. 

Si procederà alla liquidazione della ditta a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica, attraverso il sistema di interscambio, e degli estremi identificativi del 

conto corrente dedicato ai sensi della norma sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Fiorella Fornasiero 

VEIC80800A - AA92819 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003455 - 30/03/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA FORNASIERO


		2023-06-09T14:18:20+0200
	FIORELLA FORNASIERO




